(70)

minatione si ipsi sit aliqua hoc in
puncto Instructio? & qualis nam sit
hac in parte sensus Sacræ Czareæ
Maiestatis?

Quod si itaq; hæc omnia non lateant
Vestrā Dominationem, acsi Vesta
Dominatio eadem aperire velit, tunc
non intermittam corum omnium
fidelem S.R.M. referre relationem,
qui postea ponderabit mensuras, quæ
ipſi acceptandæ forent.

Sed si fortè nullā hac in parte adest
Vestrā Dominationē Cōmissio, tunc
mihi est iniunctū ut repræsentem Ve-
stræ Dominationi in fiducia quod
hæc omnia referet Sacræ C.M., qua-
liter videatur summa admiratione
dignum, Princeps Męzykow & Dol-
horuki potuisse audere statibus Cur-
landiæ

Iandiae proponere, ut sibi eligant Principem, & quod maius, ut eundem eligant stante vita Principis Ferdinandi, & contra voluntatem S.R.M. Cum publicum & manifestum sit Curlandiam esse Provinciam subiectam Regno Poloniæ, tum quia Sacra R.M. expressè statibus illis inhibueret, ne aliquem ejusmodi Actum attentare præsumerent, & quod Finaliter postquam in contrarium eidem inhibitioni Regiae temeritate quadam punibili se se inducere permisissent ad Electionem assertam D. Comitis Saxonie Mauritij, Sacra Regia Majestas commisit Ministerio suo juxta Rigorem Legum procedendi, contra tantum ausum, tanquam manifestè contrarium naturæ Feudorum & Supremo directo Dominjo

(72)

minio Regni Poloniæ, tam Juramentis & pactis subjectionis, quibus ligata & subiecta est Provincia hæc Regno Poloniæ.

Illud verò quòd Opinionem Sacrae Regiæ Majestatis confirmat, quòd scilicet hæ propositiones & comminationes per præfatos duos Principes factæ Curlandensibus, sint citra scitum. Sacrae Czareæ Maiestatis, est: quia minime concordat

1. Cum antiquioribus Tractatibus, quibus hæ Duæ potentiae mutuò sese obstrinxerunt, non solum non fomentare Rebelliones inter subditos hujus vel alterius Dominii, sed etiam nullum asylum præbere ijs, qui de rebellione accusati essent.

2. Quia concordant cum novis
 & ultimarijs Tractatibus inter Polo-
 niæ Regnum & Sacram Czaream
 Majestatem p: m: Petrum, ubi idem
 Monarcha expressè declarauit nullū
 sibi appropriare Ius ad Provincias
 Regno Poloniæ subjectas.

3. Quia non concordat cum
 declarationibus subsequenter ab eo-
 dem Serenissimo Czaro datis, per
 duos magnos Legatos Sacræ Regiæ
 Majestatis & Reipublicæ, scilicet
 per M. Dominum Wołłowicz Ma-
 reschalcum supremum Magni Du-
 catùs Lithvaniæ & postea per Ma-
 gnificum Dominum Chomentowski
 protunc Palatinum Masoviæ.

4. Quia non convenient cum Le-
 gibus veræ Amicitiæ & bonæ Vici-

K niæ

(74)

niæ quæ vetant amicum Vicinum
assumendi in protectionem aut fo-
mentandi subditos alienos Contra
proprium Dominum, quod hucusq;
fideliter abutrinquè observabatur, &
vel maximè ex parte Poloniæ, quæ
non modo rebellioni Ukrainiani ac
mutationi Regiminis illius, quam
Sacrae Czareæ Majestati p. m.
uisum suit, Introducere, misceri no-
luit, verum etiam denegauit omnē
Securitatem & asylum Incolis illius
Provinciæ dum vitam salvando, ean-
dem in Polonia quæsierant.

Sacra Regia Majestas est adeò per-
fusa de vera amicitia & æquani-
mitate Sacrae Czareæ Maiestatis,
ut nullatenus dubitare possit, quin
Sacra Czarea Maiestas in hacce Cir-
cumstantia non sit ejusdem cum
sin
Sacra

(75)

Sacra Regia Majestate sensus, quod
Principum Menzykow & Dołhoruki
propositiones de Curlandia, in omni-
bus præmissis Contraria, difficile
cum justa voluntate suæ Czareæ Ma-
iestatis convenire Valeant.

Quapropter habeo in mandatis
a Sacra Regia Majestate Domino
Meo Clementissimo requirendi
Dominationem Vestram ut hæc
omnia quæ nunc exposui referat
Sacrae Czareæ Majestati, Ean-
demq; exposcat, quatenus mandatō
suō expressō reprehendat supradictos
Principes, ijsq; inhibeat, ne ulterius
se se negotiis, quæ unicé subiacendo
dispositioni Regni Polonorum, mi-
nimè pertinent ad Czaream Maie-

statē, & multo minūs ad illos in particulari. Prouti Sa: Regia Maiestas dispensari non posset, quin statibus Curlandiæ non inhibeat, ne propositiones illorum audiant; simulq; præventivè casset & annihilet id omne, quidquid Curlandenses intuitu earundem propositionum attentare præsumpsissent, sicuti Cassatum & annihilatum est illud, quòd illegitimē fecerunt in favorem Domini Comitis Saxoniæ.

Interea optimum foret, ac Sacrae Regiae Majestati summoperè optatum, Si Sacra Czarea Maiestas hac in Materia sese declararè vellet, tempestivè ante reassumptionem proximorum Comitorum, ea de Causa, ut status Rejpublicæ in hac inqui-

inquietudine, quam minus amicabiles passus, utriusquè Principum prædictorum, infallibiliter in animis eorum concitarent, pacisci possint, & ut eò faciliùs ijdem status Reipubliciæ concurrant ad arripienda media Convenientia, pro obviandis cunctis inconvenientiis, quæ bonam harmoniam inter utramqué Aulam alterare possent, Cuius Continatio ex parte Poloniæ sincerè desideratur, ac in præsentibus Circumstantijs videtur ab utrinquè pernecessaria.

His quæ Vestræ Dominationi exponendi honorem habui, adhuc ex mandato superaddendum habeo: quod si prætensiones Illustrissimæ Principissæ Curlandiæ sunt Causa, vel prætextus Sacrae Czareæ Maestati

(78)

stati , ad huncce Ducatum sese interressandi , Intentio Sacræ Regiæ Maiestatis: & Reipublicæ est, ut per iustum deductionem & liquidationem , id quòd pars parti tenetur , bonificet & compenset ; Ast hæ prætensiones suprafatæ nullum Jus dare valent , vel unquam dabunt cuiquam ad Curlandiam.

Z BIBLIOTEKI
SEMINARIUM
SANDOMIERSKIEGO